
　　この表は，平成22年4月1日現在の徳島市内における道路の状況を掲げたものである。

　　資料　　道路維持課

　　この表は，各年3月現在の徳島市内における市道の状況を掲げたものである。

平成  年

　　注）1 路線数:「全区間未供用路線」及び「部分未供用路線」を含む。

　　注）2 延　長:実延長

　　注）3 面　積:道路部面積

　　資料　　道路維持課

　　この表は，徳島市下水道事業の状況を掲げたものである。

　　注）　平成１８年度より集計期間を変更

　　資料　　建設課
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（ 単位：本，m，㎡ ）

（ 単位：本，m，㎡ ）

平成  年

（ 単位：ha，人 ）
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　　この表は，徳島市内における下水処理事業の状況を掲げたものである。 （ 単位：ha，人，戸，％ ）　　

　　資料　　保全課

　　注）　標本調査による推定値であるため，１位を四捨五入して10位までを有効数字として標章した。

　　　　　したがって，表中の個々の数字の合計が必ずしも総数とは一致しない。

　　資料　　情報推進課（総務省統計局「平成15年住宅・土地統計調査報告」）
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　　この表は，平成15年住宅・土地統計調査結果から，本市の住宅について掲げたものである。 （ 単位：戸，世帯，人 ）　　
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　　この表は，平成15年住宅・土地統計調査結果から，本市の住宅について掲げたものである。（ 単位：畳，㎡ ）　

　　注）　1　住宅所有の関係 ｢不詳」 を含む。　　

　　　　　2　標本調査による推定値であるため，１位を四捨五入して10位までを有効数字として標章した。

　　　　   したがって，表中の個々の数字の合計が必ずしも総数とは一致しない。

　　資料　　情報推進課（総務省統計局「平成15年住宅・土地統計調査報告」）

　　この表は，住宅統計調査結果から，徳島市における住宅状態の推移を掲げたものである。 （ 単位：戸 ）　　

昭和  年

平成  年

　　注）　標本調査による推定値であるため，1位を四捨五入して10位までを有効数字として標章した。

　　    したがって，表中の個々の数字の合計が必ずしも総数とは一致しない。

　　資料　　情報推進課（総務省統計局「住宅・土地統計調査報告」）
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　　この表は，徳島市内の確認申請件数を規模別に掲げたものである。（民間確認件数を含む） （ 単位：件 ）　　

平成  年度

　　資料　　建築課指導係

　　この表は，平成21年度における徳島市内の建築確認申請件数を地区別・用途別に掲げたものである。

　　資料　　建築課指導係
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　　この表は，徳島市の確認申請件数を構造別に掲げたものである。（民間確認件数を含む） （ 単位：件 ）　　

平成  年度

　　資料　　建築課指導係
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　　この表は，市営住宅の推移を掲げたものである。

平成 年度

　　資料　　住宅課

　　この表は，平成22年10月現在の徳島市の都市公園の状況を掲げたものである。 （ 単位：箇所，㎡ ）　

　　注）　県管理を含む。

　　資料　　公園緑地課
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耐　　火

特殊耐火
二　　階

4,111

38

公　　　　　　　　　営

--

-

48

60

- - -

木　　造 高　　層
簡易耐火
平    屋

126 1,823

  年度・区分

-

- - -

- - 17

運 動 公 園

153,098 -

68,991

1

広 域 公 園

歴 史 公 園

動 植 物 公 園

風 致 公 園

4,115 78

8

管理戸数

3

1

321,298

91,000

134,993

3

1

486,262

11

1

1

1

604,812

581,100

192,804

589,000

 -  -

7 26,086 4

 -

 -

1

 - 1

地 区 公 園

総 合 公 園 2

3

578,726都 市 緑 地

581,100

192,804

286,000

-

4

 -

 -

153,098

 -

1

3

53,691

3

1

111　　市　　営

91,000

200,262

面　　積 箇　　所 面　　積箇　　所

3,208,058 66

97街 区 公 園 46

近 隣 公 園

589,000

321,298

-

総 数 1,724,796124 1,483,262

51

112　都市公園の状況

区 分
総　　　　　　数 市　街　化　区　域 市 街 化 調 整 区 域

箇　　所 面　　積

20,732

-

1

58

32,959

66,002



（ 単位：戸 ）　　

平成 年度

　　この表は，平成22年10月現在の徳島市の都市公園の状況を掲げたものである。 （ 単位：箇所，㎡ ）　

　　注1）　県管理を含む。

　　注2）　新町川公園は内町、新町地区の両方にあるが、公園数としては内町地区でカウントする。

　　　　　 また、その公園面積については市管理部分を内町地区、県管理部分を新町地区で計上した。

　　資料　　公園緑地課

3

617

-

-

-

- -

653 474

-

-

-

72

72

641

12

641

474

-

-

-

474

-

-

617 72

-

-

- -

-

-

-

474

-

-

-

-

-

1

-

--

-

- -

11

引　　揚

1

1

木　　造 木　　造

-

1

-

-

-

-

1 1

用廃戸数

簡易耐火

二階準耐火
簡易耐火
二　　階

高　　層
中　　層
耐　　火

-

- -

- -

-

-

管理戸数

-

-

-

-

管理戸数-474

  年度・区分

617

改　　　　　良

中　　層
耐　　火

市　　　　立公　　　　　　　　　営

1

用廃戸数

-

-

-

-

1

建設戸数

建設戸数

617 72

-

617

18

19

20

21

管理戸数

用廃戸数

用廃戸数

管理戸数

653

-

建設戸数

管理戸数

用廃戸数-

建設戸数

72

-

-

- -

653

-

-

-

--- -

-

--

17建設戸数-

-

-

-

上 八 万

多 家 良

勝 占

八 万

昭 和

加 茂

加 茂 名

6

6

5

4

5

13

9

北 井 上

不 動

5

-南 井 上

国 府

応 神

川 内

8

15

 -

29,116

5

5

10,765

9,373

299,590

-

9,421

13,376

452,493

6,699

4

7

9

52,108

-

4,949

165,199

598,866

1.33

1.27

11.35

34.74

30.21

7.06

2.82

0.44

56,217

2.43

87.53

5.49

-

1.55

1.70

1.73

23.15

-

307,507

584,111

54,920

1

1.00

住　　宅

279,282

3,218

3

2

1

公　園　数

17,635

公 園 開 設 面 積

124

8

3,208,058 12.43

117.74

228,137

3

3.45

25,076

内 町

佐 古

西 富 田 1.49

2.05

入 田

津 田

沖 洲

渭 北

渭 東

東 富 田

113　地区別公園分布状況

新 町

39.20

市民一人当たりの公園面積

合 計

地 区 名


